XI. Si quis non anathematizat Arrium, Eunomium, Macedonium,\* Apollinarem, 10 Nestorium, Eutychem et Origenem cum impia eorum conscripta et omnes alios haereticos, qui condemnati et anathemati sunt a sancta dei catholica et apostolica ecclesia uel praedictis sanctis quattuor conciliis, sed et eos qui similia cum praedictis haereticis sapuerunt aut sapere noscuntur et usque ad finem permanserunt in propria impietate, talis anathema sit. 15

XII. Si quis defendit Theodorum impiissimum Mumpsuestinum, qui dixit alium esse deum uerbum et alium Christum ex passionibus animae et concupiscentiis carnis molestum et a malis paulatim separantem se et ita ex promotione operum melioratum et ex uitae conuersatione incontaminatum constitutum tamquam purum hominem baptizari *in nomine patris et filii et sancti spiritus* et per baptismum gratiam sancti spiritus accipere et adoptionem promereri et ad similitudinem imperialis imaginis in personam dei uerbi adorari, post resurrectionem inconuertibilem secundum intellectum et sine peccato penitus factum, et iterum dicente eodem impiissimo Theodoro unitionem dei uerbi ad Christum talem factam fuisse, qualem dixit apostolus in marito et uxore: *erunt duo in carne una*, et super alias innumerabiles eius blasphemias praesumente dicere, quod post resurrectionem sufflans 25 dominus in discipulos suos dicens: *accipite spiritum sanctum*, non dedit spiritum sanctum, sed tantum schemate sufflauit, hic autem et confessionem Thomae, quam dum palparet manum uel latus domini post resurrectionem, per quam dixit: *dominus meus et deus meus*, asseruit non fuisse dictam de Christo a Thoma (nec enim esse eum deum dicit), sed in miraculo resurrectionis obstupiscentem Thomam glorificare deum qui suscitauit Christum. 30 quod autem peius est, quoniam et in interpretaationem facta ab eo in Gesta apostolorum, quasi in interpretaationem comparans isdem Theodorus Christum Platoni uel Manicheo et Epicuro et Marcioni dicit, quia, sicut unusquisque illorum inueniens propriam sectam discipulos suos fecit nominari Platonicos et Manicheos et Epicureos et Marcianistas, simili modo et Christo inueniente sectam ex ipsa Christianos uocari. 35

---

1 dua ] duae L<sup>2</sup> duas DV 2 semotim<sup>1</sup> ] semoti in DV semotim<sup>2</sup> ] semoti DV per emtionem ]  
 peremtionem DV 3 conuenientium ] conuenientum DV 11 eutychem DV 12 anathemati ] anathe-  
 matizati DV 16 mopsuestem DV 18 a malis ] animalis L<sup>1</sup> malos DV promotione ] promotione  
 L<sup>2</sup>DV 19–20 nomine domini patris LDV 21 personam ] persona L<sup>2</sup> 25 blasphemias ] blaphemias  
 DV 26 suos et dicens DV 27 sufflauit ] sufflant L 31 in<sup>1</sup> om. DV 32 christum ] christo  
 LDV 33 marcioni ] maronnoni DV 35 inueniente ] inuenientes DV